UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNMT-KHTC Lai Châu, ngày          tháng        năm 2025
V/v xin ý kiến tham gia vào Dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh, Tờ trình của UBND

tỉnh về việc Ban hành Nghị quyết Quy định

chính sách về phát triển nông nghiệp hàng

hóa tập trung giai đoạn 2026- 2030

Kính gửi:

 - Các sở: Tài chính, Tư pháp; Khoa học và Công nghệ;

Xây dựng; Công thương; Dân tộc và Tôn giáo; Tư pháp;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu; Hội Nông dân tỉnh;

Liên minh HTX tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

- UBND các xã phường

Thực hiện Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND

tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của UBND tỉnh. Trong

đó giao Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách về phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2026-2030 trên địa

bàn tỉnh;

Sở Nông nghiệp và Môi trường xây dựng Dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh, Tờ trình của UBND tỉnh về việc Ban hành Nghị quyết Quy định chính sách

về phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2026- 2030.

 (Có dự thảo Nghị quyết và tờ trình kèm theo)

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025. Để thực hiện xây dựng, hoàn thiện Dự thảo Nghị quyết theo quy định, Sở

Nông nghiệp và Môi trường đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, UBND các huyện, thành phố quan

tâm nghiên cứu, góp ý tham gia Dự thảo Tờ trình, Nghị quyết (bằng văn bản)

gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường và gửi qua Email theo địa chỉ:

pkhtc.sonnptnt@laichau.gov.vn trước ngày 20/06/2025.

2. Đề nghị Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh cho đăng tải Dự thảo Nghị Quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu

trong thời gian tối thiểu 30 ngày kể từ ngày nhận được Công văn này để các cơ

2

quan, tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến. Toàn văn Dự thảo được đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu (http://laichau.gov.vn) và website

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu (https://sonnmt.laichau.gov.vn).

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể của

tỉnh, UBND các huyện, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường các huyện/TP;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Huy Phương

		Bùi Huy Phương
	2025-06-16T15:19:04+0700
	Signer's office
	Bùi Huy Phương
	Signing document

		2025-06-16T16:21:53+0700

		2025-06-16T16:21:48+0700

		2025-06-16T16:21:48+0700

		2025-06-16T16:21:48+0700

		2025-06-16T16:23:53+0700